АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.12.2018 № 858

Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов

 муниципальных казенных учреждений

Коченевского района Новосибирской области

   В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях эффективной организации казначейского исполнения

бюджета Коченевского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить прилагаемый Порядок открытия и ведения лицевых счетов

муниципальных казенных учреждений Коченевского района Новосибирской

области (приложение).

 2.Признать утратившим силу постановление администрации

Коченевского района Новосибирской области от 19.02.2016 № 88 «Об

утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов муниципальных

казенных учреждений Коченевского района Новосибирской области»

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного

самоуправления Коченевского района (Миненкова С.В.) и разместить на

официальном сайте администрации Коченевского района Новосибирской

области (Н.А. Севостьянова).

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления экономического

развития Крылову И.М.

Глава района                                                                     А.С. Новоторженцев

                                                                      Приложение утверждено постановлением

                                                                  администрации   Коченевского района

                                             Новосибирской области

                                                                      от 06.12.2018  № 858

ПОРЯДОК

ОТКРЫТИЯ И ВЕДЕНИЯ ЛИЦЕВЫХ СЧЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок открытия и ведения лицевых счетов

муниципальных казенных учреждений Коченевского района Новосибирской

области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации.

1.2. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия,

термины и сокращения:

Положение -  Положение об автоматизированной информационной

системе исполнения бюджета Коченевского района Новосибирской области.

Администрация района - администрация Коченевского района

Новосибирской области, либо уполномоченный сотрудник;

Местный бюджет – бюджет муниципального образования Коченевского

района Новосибирской области;

клиент - главный распорядитель бюджетных средств, получатель средств,

администратор источников финансирования дефицита местного бюджета

Коченевского района Новосибирской области, которому в соответствии с

настоящим Порядком открыт лицевой счет;

дело клиента - оформленные в отдельное дело документы, необходимые

для открытия, переоформления и закрытия клиентом лицевых счетов;

бюджетные данные - бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных

обязательств, кассовый план;

лицевой счет - регистр аналитического учета, предназначенный для учета

операций клиента по исполнению местного бюджета, а также учета бюджетных

и денежных обязательств клиента;

выписка из лицевого счета - документ, содержащий информацию о каждой

операции, отраженной на лицевом счете на указанную дату в разрезе

документов, и остатках соответствующих показателей на лицевом счете на

начало и конец дня;

consultantplus://offline/ref=F7E3F3BAE6E755870FE87841F383AAC33925CDFC37CF6D7317D89E743E1492601F8C66BE3303A5nDC